
 

Kære medlemmer 
 

Inden længe er det allerede ferietid igen. Derfor får I atter Sørens forklaring på, hvordan 

man forholder sig, hvis man er nyansat og ikke har optjent feriepenge – samt om, hvad man 

gør, hvis man bliver syg i ferien. 

På kredskontoret går dagene med at tjekke lønaftaler, beregne barsel – Søren er ved at være 

en haj til det, være med til sygefraværssamtaler og tjenstlige ditto. Vi er også i gang med at 

skrive beretningen til generalforsamlingen i marts. Vi holder møder med kommunen, skole-

ledere og politikere. Og vi samarbejder med de andre fagforeninger – og er selvfølgelig også 

i gang med årets 1. maj – hvor Mona Striib – fra FOA fx har lovet at kigge forbi. 

 

HUSK, at man altid kan ringe og få en snak – eller booke et møde med os på kredsen 

 

På landsplan er der som bekendt fuld gang i OK24-forhandlingerne. Alle 

kredsformænd var kaldt til et orienteringsmøde i fredags. En hel del er selvfølgelig fortroligt 

på dether tidspunkt. Men hvis I gerne vil følge med, kan man læse i – det nye flotte – Folke-

skolen nr. 1/2024 side 8, hvor der forklares noget om efterårets trepartsforhandlinger – og de 

igangværende ok-forhandlinger. Man kan også lytte til formand Gordon og Morten Refskov, 

som i denne podcast fortæller og forklarer: https://www.dlf.org/loen-og-vilkaar/overens-

komst/ok-24/podcast-erduok24  

 

Vores pensionister skal være opmærksomme på, at de meget roste seniorkurser nu er 

åbne for tilmelding – se annoncen i Folkeskolen 1/2024 side 17 – eller gå til DLFs hjemme-

side – find ”Min side” og søg efter ”Arrangementer.” 

En ide til vinterferien kunne være et besøg på Arbejdermuseet, hvor DLFs med-

lemmer nu har gratis adgang – også for en ledsager. Man kan tage et screenshot af sin med-

lemsside som dokumentation. 

Og en lille teaser: Vi har sammen med to andre lærerkredse fået et tilbud fra Jacob Mark om, 

at han vil holde sit foredrag om bogen ”Fartblind” en gang i efteråret. Det har vi lagt 

billet ind på. I får mere info, så snart vi ved noget. 

Lone Varming 

Kredsformand og fællestillidsrepræsentant 

 

Faglige seniorer 
Som medlem af DLF er man automatisk medlem af Faglige Seniorer. DLF har givet tilla-

delse til, at vores medlemmer, når de runder 60 år, modtager nyhedsbrevene fra Brian og Su-

sanne (Hvis du synes, du modtager for mange, kan du afmelde dem allernederst i nyhedsbre-

vet.)  

Det kan være en rigtig god ide at gå ind på Faglige Seniorers hjemmeside 
https://fagligsenior.dk/ og orientere sig der. Der er faktisk rigtig mange gode tilbud. 

 

Vi har i lighed med tidligere år modtaget et antal af Seniorhåndbogen, som man 

kan hente på kredskontoret efter princippet først til mølle. 

Anita Rathje 

Næstformand, kasserer og fællestillidsrepræsentant 
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Åbningstider 

Kredskontoret: 

Mandag 10-15 
Tirsdag 10-15 

Onsdag 10-15 
Torsdag10-15 

Fredag 9-13 
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Står du uden løn i vinterferien  

 

Som lærer har du 5 ugers kollektiv ferie.  

At ferien er kollektiv betyder, at man som lærer ikke selv kan vælge, hvornår ferien er place-

ret, men er nødt til at afholde sin ferie på de tidspunkter, der på forhånd er aftalt. 

 

I Kalundborg Kommune og på Synscenter Refsnæs er den kollektive ferie i dette skoleår lagt 

på følgende tidspunkter: 

• 2 dage mellem jul og nytår – den 27. – 28. december 

• Uge 7 

• 3 dage op til skærtorsdag – den 25., 26. og 27. marts 

• Ugerne 28, 29 og 30 

 

Hvis du er nyuddannet eller nyansat, kan du komme ud for, at du endnu ikke 

har optjent feriepenge eller feriedagpenge nok til en ferie, som du pga. den kollektive ferie-

lukning er ”tvunget” til at afholde. Du finder dit aktuelle ferieregnskab på din lønseddel.  

 

Arbejdsgiveren vil i ferieperioden som udgangspunkt trække dig i løn, men du har forskel-

lige alternative muligheder at vælge mellem: Hvis du har optjent feriedage fra tidligere an-

sættelse, kan disse anvendes, du har mulighed for at aftale med din leder, om du ønsker at få 

ferie på forskud *1, eller vil bruge seniordage, omsorgsdage, afspadsering eller andre dage. 

 

Du har også mulighed for at søge dagpenge i den kollektive ferie, hvis du er medlem af 

DLF/A.   

Når du får dagpenge, skal du stå til rådighed for arbejdsmarkedet i hele perioden og være til-

meldt som ledig på Jobnet fra første ledighedsdag. Det betyder bl.a. også, at du skal befinde 

dig i Danmark i ferien. Du bør søge rådgivning hos Lærernes A-kasse om dine muligheder 

for at få dagpenge ved pålagt ferielukning uden optjent ret til løn. 
*1: Mest benyttede mulighed 

 

Syg i ferien  

 

Skulle du være så uheldig, at du er syg, inden du går på ferie eller ved feriens 

påbegyndelse, så er reglerne sådan, at du er berettiget til erstatningsferie. Du skal have syge-

meldt dig til arbejdsgiver inden normal arbejdstids begyndelse på første sygedag og naturlig-

vis huske at raskmelde dig igen. 

 

Hvis du derimod bliver syg under din ferie, er reglerne sådan, at du for det første 

skal kunne dokumentere, at du har været syg (selvbetalt lægeerklæring). Dog gælder her en 

regel om, at man først har ret til erstatningsferie efter 5 sygedage under ferie i samme ferieår. 

Man kunne også sige, at der ved sygdom under ferieafholdelse er 5 ”karensdage” inden for 

det samlede ferieår. (Ferieåret går fra 1. september 2022 til 31. august 2023)  

Søren Rytter Johansen 

 Sagsbehandler 

 

 

Vi ønsker jer rigtig god vinterferie,  

- når I når så langt      . 

 
 

 

 

 
HUSK: 

 
Næste online- 

Medlemsmøde 
er den 26/2 kl 

16 

 
 

 
 

 

 
 

 
LÆRERNES  

A-KASSE  
TLF: 

70 10 00 18 

 
 

 
 

 

 
 

LÆRERNES 
PENSION 

TLF: 
70 21 61 31 

 

 
 

 
 

 

 
 

Hoved 
foreningen 

DLF: 
www.dlf.org 
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